

# Mads Raaschou Holding ApS

Meterbuen 3, 2740 Skovlunde

CVR-nr. 30 69 43 33

## Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2021.

---

Mads Raaschou  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Mads Raaschou Holding ApS Meterbuen 3 2740 Skovlunde
	CVR-nr.: 30 69 43 33 Stiftet: 14. juni 2007 Hjemsted: Ballerup Kommune Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Mads Raaschou
<b>Revision</b>	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankforbindelser</b>	Nykredit A/S, Kalvebod Brygge 47, 1780 København V BIL Danmark, Grønningen 17, 1270 København K
<b>Dattervirksomheder</b>	Raaschou Snedkeri A/S, Ballerup Raaschou Byg ApS, Ballerup Ejendomsselskabet Meterbuen 3-5 ApS, Ballerup
<b>Associeret virksomhed</b>	CLT Denmark A/S, Skovlunde

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at være holdingselskab samt udøve investeringsvirksomhed, aktiv som passiv, samt øvrige aktiviteter i tilknytning hertil.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -79 t.kr. mod 48 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.332 t.kr. mod 7.105 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-78.831</b>	<b>48.159</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-19.167
<b>Driftsresultat</b>	<b>-78.831</b>	<b>28.992</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.210.595	7.244.846
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	0	-40.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	266.355	365.276
Andre finansielle indtægter	3.020.219	106.369
1 Øvrige finansielle omkostninger	-489.388	-628.683
<b>Resultat før skat</b>	<b>9.928.950</b>	<b>7.076.800</b>
2 Skat af årets resultat	-596.746	28.131
<b>Årets resultat</b>	<b>9.332.204</b>	<b>7.104.931</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	228.878	5.882.928
Udbytte for regnskabsåret	613.000	110.600
Overføres til overført resultat	8.490.326	111.403
<b>Disponeret i alt</b>	<b>9.332.204</b>	<b>7.104.931</b>

## Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	0	0
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	21.423.289	21.569.411
5 Kapitalandel i associeret virksomhed	0	0
6 Andre tilgodehavender	1.556.825	1.263.377
Finansielle anlægsaktiver i alt	22.980.114	22.832.788
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>22.980.114</b>	<b>22.832.788</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.776.195	8.678.957
Tilgodehavender i alt	6.776.195	8.678.957
Andre værdipapirer og kapitalandele	16.283.138	12.426.917
Værdipapirer i alt	16.283.138	12.426.917
Likvide beholdninger	5.978.850	3.366.233
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>29.038.183</b>	<b>24.472.107</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>52.018.297</b>	<b>47.304.895</b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	18.719.696	18.490.818
Overført resultat	28.165.547	19.675.221
Foreslået udbytte for regnskabsåret	613.000	110.600
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>47.998.243</b>	<b>38.776.639</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
7 Hensættelser til udskudt skat	0	17.692
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>17.692</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	7.529
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	6.250
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.540.152	7.085.755
8 Selskabsskat	1.455.894	1.387.704
Anden gæld	24.008	23.326
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.020.054	8.510.564
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.020.054</b>	<b>8.510.564</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>52.018.297</b>	<b>47.304.895</b>

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter



## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1.					
juli 2019	500.000	12.607.890	19.563.818	108.000	32.779.708
Udloddet					
udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
Resultatandel	0	7.204.846	111.403	110.600	7.426.849
Ekstraordinært					
udbytte vedtaget					
i regnskabsåret	0	0	1.000.000	0	1.000.000
Udloddet					
ekstraordinært					
udbytte vedtaget					
i regnskabsåret	0	0	-1.000.000	0	-1.000.000
Udloddet					
udbytte	0	-1.321.918	0	0	-1.321.918
Egenkapital 1.					
juli 2020	500.000	18.490.818	19.675.221	110.600	38.776.639
Udloddet					
udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Resultatandel	0	7.210.595	8.490.326	613.000	16.313.921
Tilbageførsel af					
tidligere års					
opskrivninger	0	-6.981.717	0	0	-6.981.717
	<b>500.000</b>	<b>18.719.696</b>	<b>28.165.547</b>	<b>613.000</b>	<b>47.998.243</b>

## Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	310.746	250.638
Andre finansielle omkostninger	<u>178.642</u>	<u>378.045</u>
	<b><u>489.388</u></b>	<b><u>628.683</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	614.438	-51.084
Årets regulering af udskudt skat	<u>-17.692</u>	<u>22.953</u>
	<b><u>596.746</u></b>	<b><u>-28.131</u></b>
	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2020	0	230.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-230.000</u>
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	0	-199.333
Årets afskrivninger	0	-19.167
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>218.500</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2021</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2020	3.038.593	3.038.593
Afgang i årets løb	-375.000	0
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b><u>2.663.593</u></b>	<b><u>3.038.593</u></b>
Opskrivninger 1. juli 2020	18.530.818	12.607.890
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-6.981.717	0
Andel af udloddet udbytte	0	-1.321.918
Andel af årets resultat	7.210.595	7.244.846
<b>Opskrivninger 30. juni 2021</b>	<b><u>18.759.696</u></b>	<b><u>18.530.818</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b><u>21.423.289</u></b>	<b><u>21.569.411</u></b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Mads Raaschou Holding ApS</b>
Raaschou Snedkeri A/S, Ballerup	100 %	12.691.288	2.081.502	12.691.281
Raaschou Byg ApS, Ballerup	75 %	5.154.151	3.604.336	3.865.611
Ejendomsselskabet Meterbuen 3-5 ApS, Ballerup	100 %	4.866.397	2.268.380	4.866.397
		<b><u>22.711.836</u></b>	<b><u>7.954.218</u></b>	<b><u>21.423.289</u></b>

## Noter

	30/6 2021	30/6 2020		
<b>5. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>				
Kostpris 1. juli 2020	40.000	0		
Tilgang i årets løb	0	40.000		
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>		
Nedskrivninger 1. juli 2020	-40.000	0		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-40.000		
<b>Nedskrivninger 30. juni 2021</b>	<b>-40.000</b>	<b>-40.000</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Mads Raaschou Holding ApS</b>
CLT Denmark A/S, Skovlunde	37,50 %	-224.738	-1.964.442	0
			30/6 2021	30/6 2020
<b>6. Andre tilgodehavender</b>				
Kostpris 1. juli 2020			1.263.377	0
Tilgang i årets løb			293.448	1.263.377
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>			<b>1.556.825</b>	<b>1.263.377</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>			<b>1.556.825</b>	<b>1.263.377</b>
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender			1.556.825	1.263.377
			<b>1.556.825</b>	<b>1.263.377</b>

## Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
<b>7. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2020	17.692	-5.261
Udskudt skat af årets resultat	<u>-17.692</u>	<u>22.953</u>
	<b>0</b>	<b>17.692</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>17.692</u>
	<b>0</b>	<b>17.692</b>
<b>8. Selskabsskat</b>		
Skyldig selskabsskat 1. juli 2020	1.387.704	902.288
Regulering af tidligere års skat	-182.797	0
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>-1.353.931</u>	<u>-1.042.507</u>
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år	-149.024	-140.219
Beregnet selskabsskat for indeværende år	1.850.134	1.541.078
Betalt acontoskat for indeværende år	-218.000	0
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	-24.539	-12.709
Betalt udenlandsk udbytteskat for indeværende år	<u>-2.677</u>	<u>-446</u>
	<b>1.455.894</b>	<b>1.387.704</b>
<b>9. Oplysninger om dagsværdi</b>		
		<b>Børsnoterede aktier</b>
Dagsværdi 30. juni 2021		<u>16.283.138</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>2.665.051</u>

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet en selvskyldnerkaution for dattervirksomhedernes og den associerede virksomheds mellemværender med pengeinstitut. Dattervirksomhedernes og den associerede virksomheds bankgæld udgør pr. 30. juni 2021 i alt 1.905 t.kr.

En andel af selskabets beholdning af andre værdipapirer og kapitalandele er stillet til sikkerhed for dattervirksomhedernes mellemværender med pengeinstitut. Den regnskabsmæssige værdi af selskabets andre værdipapirer og kapitalandele udgør pr. 30. juni 2021 i alt 16.283 t.kr., hvoraf 3.377 t.kr. er omfattet af sikkerhedsstillelsen. Dattervirksomhedernes bankgæld udgør pr. 30. juni 2021 i alt 1.905 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde selskabsskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 1.456 t.kr.